Decreto Municipal nº 2948/GP/2023, e demais legislações aplicáveis. 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO VEÍCULOS PESADOS, 

MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS – 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$: 20.214.167,40 (vinte milhões, 

duzentos e catorze mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta 

centavos). 

DATA DA ABERTURA: 19/09/2025, às 09h30min (Horário de 

Brasília/DF). 
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal 

Nacional de Compras Públicas (PNCP) (www. pncp.gov.br/), no 

Portal da Transparência desta Prefeitura (www.primavera.ro.gov.br), e